
1 

 

          

 

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv 

 

                                                                                                                                                       

  DOMES     SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

 25.08.2016.                                                                  Nr.10 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēde atklāta plkst. 15.05 

 

 

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka 

Protokolē – pašvaldības kancelejas vadītāja Marita Stepanova 

Piedalās-  

Deputāti –   Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors Indričāns 

Nepiedalās –  

 Deputāti  - Vairis Poikāns,Juris Poikāns, Andris Ļubka, Andris Šicāns - aizņemti pamatdarbā 

      

Administrācijas darbinieki-  nekustamo īpašumu  speciāliste Anna Orinska,izpilddirektors Toms 

Vorkalis, galvenā ekonomiste Svetlana Sprukte, izglītības metodiķe Vaira Šicāne 

 

Klātesošās personas-  juriste Vera Lipska 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

2. Par pašvaldībai piekrītošo zemes vienību nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu un 

zemes vienību iznomāšanu  

3. Par  nosaukuma un adreses piešķiršanu būvēm 

4. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0133 iznomāšanu 

5. Par zemes vienības ar kadastra  apzīmējumu 6894 005 0048; 6894 006 0550; 6894 008 

0090 zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

mailto:dome@karsava.lv


2 

 

6. Par nekustamā īpašuma- dzīvokļa Skolas iela 3A-2, Kārsava, Kārsavas novads izsoles 

atzīšanu par nenotikušu   

7. Par nekustamā īpašuma Sporta iela 21, Kārsava, Kārsavas novads, zemes ierīcības 

projekta izstrādes nepieciešamību un projekta izstrādes nosacījumu apstiprināšanu 

8. Par zemes nomas līguma slēgšanu 

9. Par Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo   zemes vienību  iznomāšanu 

10. Par dzīvojamās mājas Mazā Telegrāfa ielā 4, Kārsava, Kārsavas novads, 

pārvaldīšanas tiesību nodošanu un komisijas izveidošanu 

11. Par  līdzekļu piešķiršanu videonovērošanas sistēmas ierīkošanai 

12. Par pamatkapitāla palielināšanu SIA Kārsavas namsaimnieks 

13. Par Izglītības un zinātnes ministrijas atbalstītā projekta apstiprināšanu  

14. Par  Noteikumu “ Par kārtību, kādā Kārsavas novada pašvaldībā tiek noteiktas 

pirmsskolas izglītības mūzikas pedagoga apmaksājamās likmes darba samaksai” 

apstiprināšanu 

15. Par finansējuma piešķiršanu izglītības iestāžu pedagogu atalgojumam 

16. Par grozījumiem izglītības iestāžu amatu sarakstos uz 01.09.2016. 

17. Par  ziedojumu ieņēmumu un izdevumu apstiprināšanu 

18. Par saistošo noteikumu Nr. 9   „Grozījumi Kārsavas novada domes 2015.gada 

22.decembrī saistošajos noteikumos Nr.18 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2016. gadam”  apstiprināšanu 

19. Par Kārsavas novada domes priekšsēdētājas Ināras Silickas līdzdalību projektā 

20. Par  Āfrikas cūku mēra apkarošanas, izplatīšanās ierobežošanas pasākumu 

finansēšanu 

21. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu 

22. Par nekustamā īpašuma nodokļa  parāda dzēšanu 

23. Par  izmaiņu veikšanu pašvaldību ceļu un ielu reģistrā 

24. Par 2016. gada 17. jūnija iepirkuma  ”Jaunas katlu mājas Kārsavas pilsētā tehniskā 

projekta izstrāde un autoruzraudzība”pārtraukšanu un jauna iepirkuma 

izsludināšanu 

25. Iesniegumu izskatīšana 

 

 

Sēdes vadītāja Ināra Silicka  piedāvā balsot par  domes sēdes darba kārtību. 

 

 

Atklāti balsojot: PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, 

Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  

Viktors Indričāns); PRET –nav ; ATTURAS –nav , domes sēdes darba kārtība apstiprināta. Sēdes 

darba kārtībā 25 jautājumi.  

 

Sēdes vadītāja Ināra Silicka  piedāvā balsot par domes sēdes papildus darba kārtību. 

Sēdes papildus darba kārtībā 2 jautājumi.  

 

 

Papildus jautājumi: 



3 

 

1. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai – Skolas iela 3 C, Kārsava, Kārsavas novads 

2. Par nekustamā īpašuma „ Ilmājas” kadastra Nr. 6870 004 0159 sadalīšanu 

 

Atklāti balsojot: PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, 

Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  

Viktors Indričāns); PRET –nav ; ATTURAS –nav , domes sēdes  papildus darba kārtība 

apstiprināta. 

 

Tādējādi darba kārtība ir sekojoša:  

 

 

1. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

2. Par pašvaldībai piekrītošo zemes vienību nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu  

un zemes vienību iznomāšanu  

3. Par  nosaukuma un adreses piešķiršanu būvēm 

4. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0133 iznomāšanu 

5. Par zemes vienības ar kadastra  apzīmējumu 6894 005 0048; 6894 006 0550; 6894 008 

0090 zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

6. Par nekustamā īpašuma- dzīvokļa Skolas iela 3A-2, Kārsava, Kārsavas novads izsoles 

atzīšanu par nenotikušu   

7. Par nekustamā īpašuma Sporta iela 21, Kārsava, Kārsavas novads, zemes ierīcības 

projekta izstrādes nepieciešamību un projekta izstrādes nosacījumu apstiprināšanu 

8. Par zemes nomas līguma slēgšanu 

9. Par Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo   zemes vienību  iznomāšanu 

10. Par dzīvojamās mājas Mazā Telegrāfa ielā 4, Kārsava, Kārsavas novads, 

pārvaldīšanas tiesību nodošanu un komisijas izveidošanu 

11. Par  līdzekļu piešķiršanu videonovērošanas sistēmas ierīkošanai 

12. Par pamatkapitāla palielināšanu SIA Kārsavas namsaimnieks 

13. Par Izglītības un zinātnes ministrijas atbalstītā projekta apstiprināšanu  

14. Par  Noteikumu “ Par kārtību, kādā Kārsavas novada pašvaldībā tiek noteiktas 

pirmsskolas izglītības mūzikas pedagoga apmaksājamās likmes darba samaksai” 

apstiprināšanu 

15. Par finansējuma piešķiršanu izglītības iestāžu pedagogu atalgojumam 

16. Par grozījumiem izglītības iestāžu amatu sarakstos uz 01.09.2016. 

17. Par  ziedojumu ieņēmumu un izdevumu apstiprināšanu 

18. Par saistošo noteikumu Nr. 9   „Grozījumi Kārsavas novada domes 2015.gada 

22.decembrī saistošajos noteikumos Nr.18 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2016. gadam”  apstiprināšanu 

19. Par Kārsavas novada domes priekšsēdētājas Ināras Silickas līdzdalību projektā 

20. Par  Āfrikas cūku mēra apkarošanas, izplatīšanās ierobežošanas pasākumu 

finansēšanu 

21. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu 

22. Par nekustamā īpašuma nodokļa  parāda dzēšanu 



4 

 

23. Par  izmaiņu veikšanu pašvaldību ceļu un ielu reģistrā 

24. Par 2016. gada 17. jūnija iepirkuma  ”Jaunas katlu mājas Kārsavas pilsētā tehniskā 

projekta izstrāde un autoruzraudzība”pārtraukšanu un jauna iepirkuma 

izsludināšanu 

25. Iesniegumu izskatīšana 

26. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu energoefektivitātes pasākumu veikšanai  

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai – Skolas iela 3 C, Kārsava, Kārsavas novads 

27. Par nekustamā īpašuma „ Ilmājas” kadastra Nr. 6870 004 0159 sadalīšanu 

 

 

 

 

1.& 

                                   Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

/Ziņo: V.Bļinova/ 

 

  Sakarā ar to, ka ar 2016. gada 1. septembri beidzas vairāku Kārsavas novada pašvaldībai 

piekritīgo apbūvēto zemes vienību nomas līgumi ir nepieciešams veikt grozījumus šo zemes vienību 

nomas līgumos un pagarināt to darbības termiņus. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, “Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma” 25. panta otro daļu,  

Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu  Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību  nosacījumiem“, 

lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.7.2. punktu, ņemot vērā 2016.gada  22.augusta  Kārsavas  

novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR –11 

(Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, 

Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; 

ATTURAS –nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un L. F. kā 

nomnieku no otras puses,  saskaņā  ar 06.04.2009. lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.8,  nomātās 

pašvaldībai piekritīgās  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 003 0075 2,2 ha platībā   nomas 

līguma darbības termiņu līdz 2025.gada 31.decembrim. 

  

2. Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un A. F. kā 

nomnieku no otras puses,  saskaņā  ar 06.04.2009. lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.11,  

nomāto pašvaldībai piekritīgo  zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem  6854 004 0210, precizētā 

platība 0,24 ha, 6854 004 0211, precizētā platība 0,68ha   nomas līguma darbības termiņu līdz 

2025.gada 31.decembrim. 

 

3. Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un V.V. kā 

nomnieku no otras puses,  saskaņā  ar 06.04.2009. lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.14,  

nomātās pašvaldībai piekritīgās  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 004 0226, precizētā 

platība 0,62ha  nomas līguma darbības termiņu līdz 2025.gada 31.decembrim. 



5 

 

 

4. Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un T. M. kā 

nomnieku no otras puses,  saskaņā  ar 06.04.2009. lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.15,  

nomātās pašvaldībai piekritīgās  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 004 0228 1,5 ha 

platībā   nomas līguma darbības termiņu līdz 2025.gada 31.decembrim. 

 

5. Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un L.J. kā 

nomnieku no otras puses,  saskaņā  ar 06.04.2009. lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.16,  

nomātās pašvaldībai piekritīgās  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 004 209 precizētā 

platība 0,78ha   nomas līguma darbības termiņu līdz 2025.gada 31.decembrim. 

 

6. Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un A. F. kā 

nomnieku no otras puses,  saskaņā  ar 06.04.2009. lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.17,  

nomāto pašvaldībai piekritīgo  zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem  6854 004 0227 platība 0,6 

ha, 6854 004 0248,  platība 0,4ha , 6854 004 0249, platība 0,3ha   nomas līguma darbības termiņu 

līdz 2025.gada 31.decembrim. 

 

7. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības zemes lietu vecākai speciālistei Annai Orinskai mēneša 

laikā nošā lēmuma pieņemšanas sagatavot grozījumus augstāk minētā lauku apvidus zemes nomas 

līgumā.  

 

 

2.& 

Par pašvaldībai piekrītošo zemes vienību nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu 

un zemes vienību iznomāšanu 

/Ziņo: V.Bļinova/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā  ir saņemts  A.K.,  dzīves vieta deklarēta <adrese>, 

12.08.2016. iesniegums par zemes nomas lietošanas tiesību izbeigšanu uz pašvaldībai piekrītošām  

zemes vienībām:    6872 002 0075, platība 0,6ha, 6872 002 0118, platība 0,3ha, 6872 002 0119, 

platība 0,3ha, 6872 002 0146, platība 1,0ha, 6872 003 0067, platība 3,3ha, 6872 005 0209, platība 

2,71ha, 6872 005 0228, platība 2,2ha. 

Par minēto zemes vienību nomu saskaņā ar  Ministru kabineta 2007. gada 30. oktobra  

noteikumu Nr.735 “Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” normām, 28.08.2015. starp 

pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un A.K. kā nomnieku no otras puses, tika noslēgts lauku 

apvidus zemes nomas līgums, reģ. Nr.5.5.1/7. 

Sakarā ar to, ka A.K. turpmāk nevēlas izmantot minētās zemes vienības, saskaņā ar A. K. 

iesniegumu,  augstāk minētā  lauku apvidus zemes nomas līguma  7.1. punktu,  pamatojoties uz 

likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta 27. punktu, ņemot vērā 2016.gada  22.augusta  Kārsavas  novada  

pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, 

Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –

nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 



6 

 

 

1. Izbeigt A. K. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada  pašvaldībai 

piekrītošām  zemes vienībām Mērdzenes pagasta teritorijā : 6872 002 0075, platība 0,6ha, 

6872 002 0118, platība 0,3ha, 6872 002 0119, platība 0,3ha, 6872 002 0146, platība 1,0ha, 6872 

003 0067, platība 3,3ha, 6872 005 0209, platība 2,71ha, 6872 005 0228, platība 2,2ha  ar  2016. 

gada 1. septembri. 

 

2. Iznomāt pašvaldībai piekritīgās zemes vienības 6872 002 0075, platība 0,6ha, 6872 

002 0118, platība 0,3ha, 6872 002 0119, platība 0,3ha, 6872 002 0146, platība 1,0ha, 6872 003 

0067, platība 3,3ha, 6872 005 0209, platība 2,71ha, 6872 005 0228, platība 2,2ha bez apbūves 

tiesībām lauksaimnieciskai izmantošanai uz laiku līdz pieciem gadiem. 

 

           3. Publiskot informāciju par minēto zemes vienību iznomāšanu, ievietojot paziņojumu 

Kārsavas novada pašvaldība domes ēkā un pašvaldības mājas lapā. 

Noteikt pieteikšanās laiku uz minēto zemes vienību nomu no 29.08.2016. līdz 18.09.2016. 

 

 

3.& 
                                                        Par  adreses piešķiršanu būvēm 

/Ziņo : V.Bļinova/ 

 

Izvērtējot VZD Latgales reģionālās nodaļas Rēzeknes biroja iesniegto informāciju par objektu 

adresēm, kuras nav atrodamas Valsts adrešu reģistrā, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma 14. panta otro daļu, kas nosaka, ka nosaukumus apbūvei paredzētajām zemes 

vienībām apstiprina attiecīgā novada dome, atbilstoši Ministru kabineta 10.04.2015. noteikumu 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, Ministru kabineta 

08.12.2015. noteikumu Nr.698 „Adresācijas sistēmas noteikumi” prasībām un  likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 47.panta pirmo daļu, Kārsavas novada pašvaldības,  ņemot vērā 

2016.gada  22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita 

Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris 

Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

1.Piešķirt būvēm , kas atrodas uz  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 006 0053 adresi: 

“Bāzes stacija” Bokši, Mežvidu pag., Kārsavas nov. LV -5725.                      

 

4.& 

Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0133 iznomāšanu 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemti iesniegumi par pašvaldībai piekrītošo zemes vienību  

iznomāšanu  Salnavas pagasta ar kadastra apzīmējumu  6894 006 0133. 

         Izvērtējot informāciju par pieprasīto zemes vienību tika konstatēts, ka minēta zemes vienība 

piekrīt pašvaldībai. 



7 

 

       Pamatojoties uz, MK 30.10.2007. noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi  par valsts un pašvaldības 

zemes nomu” 15, 17..punktiem, likuma „ Par pašvaldībām” 21.panta 27. daļu, ,   atklāti balsojot : 

PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), 

PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

1.Iznomāt no pašvaldībai piekrītošām zemēm, zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu:  6894 

006 0133 – 1,01 ha platībā uz laiku līdz pieciem gadiem. 

        2.Zemes izmantošanas mērķis – zeme, uz kura galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība ( kods 0101).  

        3.Publiskot informāciju par pašvaldībai  piekrītošo  zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  

6894 006 0133  iznomāšanu, ievietojot paziņojumu Kārsavas novada pašvaldība  domes ēkā un  

mājas lapā no 29.08.2016 .līdz 18.09. 2016. 

 

 

 

5.& 

Par zemes vienības ar kadastra  apzīmējumu 6894 005 0048; 6894 006 0550; 6894 008 

0090 zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

/Ziņo: V.Bļinova/ 

 

          Izvērtējot rezerves zemes fondam un pašvaldībai piekrītošos zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem: 6894 005 0048 – 8,0 ha; 6894 006 0550 – 3,3185 ha; 6894 008 0090 – 2,0  ha platība 

2016. gada 04. augustā zemes nomas tiesību izsoles, komisijas iesniegtos izsoles  dokumentus, 

pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru Kabineta 30.10.2007. noteikumiem Nr. 735 „ 

Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”  , likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, 

ņemot vērā 2016.gada  22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   ,   atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   

Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, 

Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

 

1. Apstiprināt rezerves zemes fondam un pašvaldībai piekrītošos zemes vienības ar  kadastra 

apzīmējumiem: 6894 005 0048 – 8,0 ha; 6894 006 0550 – 3,3185 ha; 6894 008 0090 – 2,0  ha platībā 

2016. gada 04. augustā  zemes nomas tiesību izsoles protokolu (pielikumā). 

         1.1. Iznomāt SIA “AUSTRUMMEŽI”, reģ. Nr. 42403004385 , juridiska adrese– Viļanu iela 

4 – 3, Rēzekne uz laiku līdz 5.gadiem ar 2016. gada 01. septembrī rezerves zemes fondam piekrītošas 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu: 

 6894 005 0048– 8,0 ha platībā, nosakot zemes nomas gada maksu 24,5(divdesmit četri un 

piecas desmitdaļas) % no kadastrālās vērtības gadā. 

           Uzdot zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei viena mēneša laikā  no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minēto zemes vienību nomu.  



8 

 

         1.2. Iznomāt A. B., dekl. dzīvesvieta <adrese>,  uz laiku līdz 5.gadiem ar 2016. gada 01. 

septembrī pašvaldībai piekrītošas zemes vienību ar kadastra apzīmējumu: 

 6894 006 0550 – 3,3185 ha platībā, nosakot zemes nomas gada maksu 2,0 (divi) % no 

kadastrālās vērtības gadā. 

          Uzdot zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei viena mēneša laikā  no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minēto zemes vienību nomu.  

         1.3. Iznomāt A. O., dekl. dzīvesvieta <adrese>,  uz laiku līdz 5.gadiem ar 2016. gada 01. 

septembrī pašvaldībai piekrītošas zemes vienību ar kadastra apzīmējumu: 

 6894 008 0090 – 2,0 ha platībā, nosakot zemes nomas gada maksu 2,0 (divi) % no 

kadastrālās vērtības gadā. 

          Uzdot zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei viena mēneša laikā  no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minēto zemes vienību nomu.  

 

 

6.& 

Par nekustamā īpašuma- dzīvokļa Skolas iela 3A-2, Kārsava, Kārsavas novads izsoles 

atzīšanu par nenotikušu   

/Ziņo: V.Bļinova/ 

 

Kārsavas novada pašvaldības dome 2016.gada 16.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.16 (prot.Nr.8) 

“Par nekustamā īpašuma Skolas iela 3A-2, Kārsava, Kārsavas novads nodošanu atsavināšanai un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” atsavināt, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, Kārsavas 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Skolas iela 3A-2, Kārsava, Kārsavas novads, 

kadastra numurs 68099000516. 

Noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmās daļas  trešā punktā noteikts, 

ka pēc nesekmīgas izsoles institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu var, ierosināt 

atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “ Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmās daļas trešo punktu, ņemot vērā 

2016.gada  22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   ,   atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita 

Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris 

Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

1.Uzskatīt par nenotikušu Kārsavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Skolas 

iela 3A-2, Kārsava, Kārsavas novads, kadastra numurs 6809 990 0516 pirmo izsoli. 

2.Atcelt Kārsavas novada pašvaldības domes 2016.gada 16.jūnija lēmumu Nr.16 (prot.Nr.8) 

“Par nekustamā īpašuma Skolas iela 3A-2, Kārsava, Kārsavas novads nodošanu atsavināšanai un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” . 

 

 

 

 



9 

 

 

7.& 

Par nekustamā īpašuma Sporta iela 21, Kārsava, Kārsavas novads, zemes ierīcības 

projekta izstrādes nepieciešamību un projekta izstrādes nosacījumu apstiprināšanu 

/Ziņo: V.Bļinova/ 

 

Izvērtējot lietas materiālus Kārsavas novada dome konstatēja ka: 

- Kārsavas novada pašvaldības nekustamais īpašums Sporta iela 21, Kārsava, Kārsavas 

novads, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0179 ar kopējo platību 

35910 kv.m.. Īpašuma tiesības nostiprinātas  Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Kārsavas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000527226. Zemes vienība nav apbūvēta. 

- Nekustamais īpašums nav apgrūtināts ar kredītsaistībām. Par šo īpašumu nav ierosināta 

tiesvedība un zemesgrāmatā nav izdarīta aizlieguma atzīme. 

- Saskaņā ar spēkā esošo Kārsavas novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam (turpmāk 

Teritorijas plānojums) zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0179 atrodas teritorijā, kurai 

noteikta dabas un apstādījumu teritorija, labiekārtota dabas teritorija (DAı). 

- Zemes ierīcības likuma 5.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

ierosina valsts tiešās pārvaldes iestāde vai pašvaldība attiecībā uz nekustamiem īpašumiem, kurus 

paredzēts atsavināt sabiedrības vajadzībām.  

- No zemes vienības sadales shēmas secināms ,ka īpašnieks vēlas sadalīt nekustamo īpašumu, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0179 trīs  zemes vienībās ar projektētām platībām 

13561 kv.m. , 1120 kv.m.un 21229 kv.m., izveidojot atsevišķus īpašumus. 

Atbilstoši Teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 298.punktam  

jaunizveidojamās zemes vienības minimālā platība ir 600 m². 

- Zemes vienība robežojas ar Alejas, Sporta un Smilšu ielām. 

Ievērojot iepriekš minētos apstākļus un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 

3.punktu, 5.panta pirmās daļas 4.punktu , Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 

“Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.2. punktu un Kārsavas novada teritorijas 

plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 29.2.punktu, , ņemot vērā 2016.gada  

22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   ,   

atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris 

Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors 

Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1.Izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma Sporta iela 21, Kārsava, Kārsavas 

novads (kadastra numurs 6809 002 0179) sadalei, sadalot no zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

6809 002 0179 trīs zemes vienībās- 13561 kv.m.platībā , 1120 kv.m. platībā un 21229 kv.m. platībā 

saskaņā ar grafisko pielikumu (pielikums Nr.__). 

2. Apstiprināt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikums Nr.___).  

 

 

 

 

 

  



10 

 

8.& 

Par zemes nomas līguma slēgšanu 

/Ziņo: V.Bļinova/ 

 

1. Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts A. D., deklarētā dzīvesvieta <adrese>,  2016.gada 

18.augusta iesniegums par zemes nomas līguma noslēgšanu uz daļu no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6809 002 0328 , Kārsavā, Kārsavas novads, 8000 kv.m. platībā. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus tika konstatēts, ka minētā zemes vienība piekrīt Kārsavas 

novada pašvaldībai, pamatojoties uz likuma  „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4¹. panta 5.punktu.  Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

Nr.6809 002 0328,  kopplatība 21814 kv.m. (2,1814  ha ), nav reģistrēta zemesgrāmatā.  

  Tās patreizējā izmantošana pilsētā ir- pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārzu ierīkošana. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a apakšpunktu un LR Ministru 

kabineta 30.10.2007.noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”,  ņemot 

vērā 2016.gada  22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   ,   atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   

Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, 

Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

 

1. Noslēgt ar A. D. zemes nomas līgumu uz daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6809 002 0328, Kārsavā, Kārsavas novads, 8000 kv.m. platībā, no 2016.gada 01.septembra līdz 

2021.gada 01.septembrim. 

2. Saskaņā ar LR Ministru kabineta 30.10.2007.noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu”, 18.punkta apakšpunktu 18.2. noteikt 1,5 % apmērā no zemes 

kadastrālās vērtības. 

  3. Uzdot nekustamo īpašumu speciālistei Valentīnai Bļinovai viena mēneša laikā  no šā 

lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minētās zemes vienības  nomu.  

 

 

 

 

 

9.& 

Par Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo   zemes vienību  iznomāšanu 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

Lai nodrošinātu pašvaldībai piekrītošo un tās rīcībā esošo zemesgrāmatā nereģistrētu  zemes 

vienību racionālu  izmantošanu, aizsardzību un uzturēšanu labā lauksaimnieciskā stāvoklī, kā arī, lai 

rastu likuma „Par pašvaldībām” 76.panta 1.,6.punktos noteikto pašvaldības ekonomiskā pamata- 

mantas, tai skaitā finanšu resursu daļas, kas iegūstama no nodokļu maksājumiem budžetā un citiem 

ieņēmumiem, palielināšanas iespējas, pašvaldība ir tiesīga uz laiku līdz 5 gadiem iznomāt 

zemesgrāmatā nereģistrētus zemes gabalus, kas zemes reformas laikā līdz īpašnieka vai valdītāja 

maiņai atrodas tās rīcībā. 



11 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru kabineta 

30.10.2007. noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” III daļas 

Neapbūvēta valsts vai pašvaldības zemesgabala nomas līguma noslēgšanas kārtība un nomas 

maksas aprēķināšanas kārtība nosacījumiem, ņemot vērā  2016.gada  22.augusta Kārsavas  novada  

pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, ,   atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, 

Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –

nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Iznomāt  uz laiku līdz pieciem gadiem bez apbūves tiesībām  Kārsavas novada pašvaldībai 

piekrītošās zemes vienības Kārsavas pilsētas teritorijā: 

 zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0223- 2,9357 ha platībā , kadastrālā 

vērtība EUR 8561,00 (astoņi tūkstoši pieci simti sešdesmit viens euro un 00 centi); 

zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0341- 1,5635 ha platībā , kadastrālā 

vērtība EUR 1094,00 (viens tūkstotis deviņdesmit  četri euro un 00 centi); 

zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0224- 1,4182 ha platībā , kadastrālā 

vērtība EUR 4187,00 (četri tūkstoši viens simts astoņdesmit septiņi euro un 00 centi); 

daļu no zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0328- 1,2814 ha platībā , 

kadastrālā vērtība EUR 3733,00 (trīs tūkstoši septiņi simti trīsdesmit trīs euro un 00 centi); 

zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0340- 0,7015 ha platībā , kadastrālā 

vērtība EUR 2121,00 (divi tūkstoši viens simts divdesmit viens euro un 00 centi); 

daļu no zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0407- 5,2739 ha platībā , 

kadastrālā vērtība EUR 6063,00 (seši tūkstoši sešdesmit trīs euro un 00 centi); 

zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0410- 1,5224 ha platībā , kadastrālā 

vērtība EUR 3709,00 (trīs tūkstoši septiņi simti deviņi euro un 00 centi); 

zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0417- 9,6972 ha platībā , kadastrālā 

vērtība EUR 21993,00 (divdesmit viens tūkstotis deviņi simti deviņdesmit trīs euro un 00 

centi); 

zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0438- 1,6933 ha platībā , kadastrālā 

vērtība EUR 4999,00 (četri tūkstoši deviņi simti deviņdesmit deviņi euro un 00 centi); 

zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0446- 5,0732 ha platībā , kadastrālā 

vērtība EUR 3551,00 (trīs tūkstoši pieci simti piecdesmit viens euro un 00 centi); 

zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0458- 4,8389 ha platībā , kadastrālā 

vērtība EUR 3387,00 (trīs tūkstoši trīs simti astoņdesmit septiņi euro un 00 centi); 



12 

 

zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 001 0179- 2,6128 ha platībā , kadastrālā 

vērtība EUR 7619,00 (septiņi tūkstoši seši simti deviņpadsmit euro un 00 centi). 

       2. Noteikt, ka izmantojot minētas platības lauksaimniecības produkcijas ražošanai,  nedrīkst 

lietot ķīmiskos mēslošanas un augu aizsardzības līdzekļus. 

3. Publiskot informāciju par Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību  nomu, 

nosakot pieteikšanās termiņu 29.08.2016.-14.09.2016. 

Informāciju par iznomājamo zemes vienību atrašanās vietu var ērti sameklēt lauku atbalsta 

dienesta  mājas lapā- www.karte.lad.gov.lv. 

  

 

 

10.& 

Par dzīvojamās mājas Mazā Telegrāfa ielā 4, Kārsava, Kārsavas novads, pārvaldīšanas 

tiesību nodošanu un komisijas izveidošanu 

/Ziņo: V.Bļinova/ 

 

 Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts dzīvokļu īpašnieku pilnvarotās personas Līvijas 

Novickas iesniegums par dzīvojamās mājas Mazā Telegrāfa ielā 4, Kārsavā, Kārsavas novads, 

pārvaldīšanas tiesību nodošanu pilnvarotajai personai.  

 Iesniegumam pievienotas sekojošu dokumentu  kopijas – dzīvojamās mājas dzīvokļu 

īpašnieku 2016.gada 03.augusta kopsapulces protokols Nr.1, dzīvojamās mājas  pārvaldīšanas 

pilnvarojuma līgums, privatizēto dzīvokļu zemesgrāmatu apliecības.  

  

  2.Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesības tiek nodotas, ja ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju 

līgumu pilnvarota persona iesniegusi pieteikumu par dzīvojamās mājas pārņemšanu un ir ievēroti 

likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 51.panta 5.daļā ietvertie nosacījumi: 

1)iesniegts dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokols par dzīvojamās mājas kopīpašumā esošās 

daļas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas pienākumu nodošanu ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju 

līgumu pilnvarotai personai, dzīvokļu īpašnieku savstarpējs līgums; 2)visi savstarpēju līgumu 

noslēgušie dzīvokļu īpašnieki ir privatizējuši dzīvokļus; 3)savstarpēju līgumu noslēguši dzīvokļu 

īpašnieki, kas pārstāv ne mazāk kā trīs ceturtdaļas no dzīvojamā mājā esošo privatizācijas objektu 

skaita; 4)dzīvokļu īpašnieku savstarpējs līgums noslēgts, ievērojot likumā “Par valsts un pašvaldību 

dzīvojamo māju privatizāciju” noteikto kārtību. 

 No dzīvojamās mājas pārvaldīšanas  pilnvarojuma līguma izriet, ka dzīvokļu īpašnieki ir 

pilnvarojuši Līviju Novicku pārvaldīt un apsaimniekot daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mazā 

Telegrāfa ielā 4 kopīpašumā esošo daļu. Dzīvojamā māja atrodas uz īpašnieka zemes. 

 Izvērtējot novada domei iesniegtos dokumentus un apvienotās finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu , deputāti atzīst, ka ir iesniegti visi nepieciešamie likumā norādītie dokumenti, tāpēc 

iesniegums ir pamatots un apmierināms. 

 Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 51.panta 5., 

6.daļu,  ņemot vērā 2016.gada  22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   ,   atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris 

Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  



13 

 

Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

 

 

 1.Nodot nekustamā īpašuma Mazā Telegrāfa iela 4, Kārsava Kārsavas novads, kadastra 

numurs 6809 502 0021, kas sastāv  daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas un četrām palīgceltnēm, 

pārvaldīšanas un apsaimniekošanas tiesības Līvijai Novickai , ne vēlāk kā divu mēnešu laikā no šī 

lēmuma pieņemšanas dienas.  

2.Izveidot komisiju dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesību nodošanai  šādā sastāvā: 

  -  Līvija Novicka- dzīvokļu īpašnieku pilnvarotā persona; 

 -  Edgars Lipskis-  SIA „Kārsavas namsaimnieks” valdes loceklis; 

 - Valentīna Blinova- nekustamo īpašumu speciāliste. 

 

 

 

              

 

                                                                 11.& 

                 Par  līdzekļu piešķiršanu videonovērošanas sistēmas ierīkošanai 

                                                                      (Ziņo: T.Vorkalis) 

 

 

Sekmējot sabiedriskās kārtības  drošu vidi Kārsavas vidusskolas jaunizbūvētā stadiona 

teritorijā, nepieciešama  videonovērošanas sistēmas ierīkošana. Saskaņā ar tāmi, minēto darbu 

veikšanai nepieciešami 2429,79 euro. 

Veicot budžeta izpildes analīzi, noskaidrots, ka Malnavas ūdens projekta renovācijas darbu 

veikšanas rezultātā izveidojies līdzekļu ietaupījums, kuru lietderīgi novirzīt videonovērošanas 

sistēmas ierīkošanai Kārsavas vidusskolas jaunizbūvētā stadiona teritorijā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 2016.gada  22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  

apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   ,   atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, 

Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –

nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Piešķirt EUR 2430.00 (divi tūkstoši četri simti trīsdesmit eiro, 00 centi) videonovērošanas 

sistēmas ierīkošanai Kārsavas vidusskolas jaunizbūvētā stadiona teritorijā. (izdevumu 

budžeta klasifikācijas kods 09.210, struktūrvienība- 146, ekonomiskās klasifikācijas kods 

5239) 

2. Samazināt par  EUR 2430.00 (divi tūkstoši četri simti trīsdesmit eiro, 00 centi) Malnavas 

pagasta ūdenssaimniecības attīstības izdevumus ( izdevumu budžeta klasifikācijas kods 

05.600, struktūrvienība- 115, ekonomiskās klasifikācijas kods 5218) 

3. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma 1.punkta izpildi Kārsavas vidusskolas direktoru E.Pukstu.  



14 

 

4. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma 2.punkta izpildi un Malnavas pagasta pārvaldes vadītāju 

I.Kaupuži. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

 

 

                                                                          12.& 

   Par pamatkapitāla palielināšanu SIA Kārsavas namsaimnieks 

                                         (Ziņo: I.Silicka) 

Kārsavas novada pašvaldībā saņemts iesniegums (22.08.2016 Nr. 1.3.29.2/744     ) no SIA „Kārsavas 

namsaimnieks” valdes locekļa E.Lipska, ar lūgumu palielināt SIA „Kārsavas namsaimnieks” 

pamatkapitālu par EUR 40000 siltumtrases renovācijas darbu veikšanai Skolas ielas mikrorajonā. 

Pielikumā veicamo darbu tāme. 

SIA “Kārsavas namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.56803002941 kapitāla daļas 100% pieder Kārsavas 

novada pašvaldībai. 

Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018. rīcības plāna noteiktās vidējā termiņa 

prioritātes  VP8/ Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un dabas resursu ilgtspējīga 

izmantošana,  RV 8.3/ Energoefektivitātes paaugstināšana un centralizētā siltumapgādes sistēmas 

attīstība un Rīcības plānā noteikto uzdevumu U 8.3.5/ Modernizēt centralizētās siltumapgādes 

sistēmas (trases) ietvaros. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 

7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un 

kapitālsabiedrībām” 42.pantu, 43.panta pirmās daļas 1.punktu, 48.panta pirmās daļas 9.punktu, 

Komerclikuma 152.panta pirmo daļu, 198.panta pirmo daļu, ņemot vērā 2016.gada  22.augusta  

Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   ,   atklāti balsojot : 

PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), 

PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ieguldīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Kārsavas namsaimnieks”, vienotais 

reģistrācijas Nr. 56803002941, pamatkapitālā EUR 40000,00  (četrdesmit tūkstoši euro un 

00 centi) siltumtrases renovācijas darbu veikšanai Skolas ielas mikrorajonā. 

2. Lēmuma 1.punktā noteikto ieguldījumu veikt naudā EUR 40000,00 apmērā (četrdesmit 

tūkstoši   euro un 00 centi). 

3. Ieguldījuma finansēšanas avots: Kārsavas novada pašvaldības pamatbudžets /attīstības 

izdevumu finansējums/. 

4. Pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvim un SIA „Kārsavas slimnīca” valdei veikt 

turpmākās darbības pamatkapitāla palielināšanai. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

 

                                                            



15 

 

13.& 

Par Izglītības un zinātnes ministrijas atbalstītā projekta apstiprināšanu  

                                                   ( Ziņo: V.Šicāne) 

Izglītības un zinātnes ministrijas atbalstīja projektu  “Sporta inventāra un aprīkojuma iegāde 

akreditētajās vispārējās un profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēs”.  

Projekta mērķis: nepieciešamā sporta inventāra iegāde Mērdzenes pamatskolai, Mežvidu 

pamatskolai, Salnavas pamatskolai, Kārsavas vidusskolai un skolās esošā inventāra papildināšana, 

tādējādi, veicinot fizisko spēju attīstību, pamatprasmju un iemaņu apguvi un pilnveidošanu, izpratni 

par veselīgu dzīvesveidi, uzlabojot veselību, sekmējot harmonisku fizisko un garīgo attīstību. 

Projekta kopējās izmaksas EUR 3143,81, no tām valsts finansējums veido EUR1545,69, 

pašvaldības- EUR 1598,12. 

Projekta koordinatore Rita Jonikāne. 

Minētais projekts atbilst  Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018. gadam rīcības plānā 

noteiktajām prioritātēm VP3/ Iedzīvotāju izglītības līmeņa un sabiedriskās aktivitātes palielināšana, 

kā arī kultūras un sporta pieejamības veicināšana ,RV3.3/ Interešu izglītības, kā arī mūžizglītības 

attīstība un pilnveidošana,U 3.3.2/ Pilnveidot aprīkojumu interešu izglītības programmu 

nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 12.pantu, ņemot vērā 2016.gada  22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās 

finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu ,   atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, 

Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  

Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

   

Apstiprināt Izglītības un zinātnes ministrijas atbalstīto projektu  “Sporta inventāra un 

aprīkojuma iegāde akreditētajās vispārējās un profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēs”  

1. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas EUR 3143,81, no tām valsts finansējumu EUR1545,69, 

pašvaldības finansējumu  EUR 1598,12. (ieņēmumu kods 18.6.2.017, izdevumu budžeta 

klasifikācijas kods 09.510, struktūrvienība- 45, ekonomiskās klasifikācijas kods 2312)  

2. Pašvaldības līdzfinansējuma avots- izglītības iestāžu mācību līdzekļu finansējums. 

3. Atbildīgiem izglītības iestāžu vadītājiem veikt attiecīgos budžeta grozījumus. 

4. Noteikt atbildīgos par  projektu  realizēšanu projekta koordinatori R,Jonikāni un attiecīgo izglītības 

iestāžu vadītājus. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

                 14.& 

Par Noteikumu 

“Par kārtību, kādā Kārsavas novada pašvaldībā tiek noteiktas pirmsskolas izglītības 

mūzikas pedagoga apmaksājamās likmes darba samaksai” apstiprināšanu 

(Ziņo:V.Šicāne) 

 



16 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumiem Nr, 836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” , 

ņemot vērā 2016.gada  22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,      atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   

Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, 

Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 
 

 

1.Apstiprināt  noteikumus „Par kārtību, kādā Kārsavas   novada pašvaldībā tiek 

noteiktas pirmsskolas izglītības mūzikas pedagoga apmaksājamās likmes darba 

samaksai”/pielikumā/ 

 2.Ar šo noteikumu apstiprināšanu spēku zaudē 2010.gada 24.februāra  

noteikumi„Noteikumi par kārtību, kādā Kārsavas   novada pašvaldībā tiek noteik.tas 

pirmsskolas izglītības mūzikas pedagoga apmaksājamās likmes darba samaksai” 

 

 

 

 

 

 

                                                                     15.& 

Par finansējuma piešķiršanu izglītības iestāžu pedagogu atalgojumam 

                                                 (Ziņo:V.Šicāne) 

Balstoties uz MK noteikumiem Nr.  Pašvaldībām ar šā gada 1.septembri jāpalielina 

pirmskolas pedagogu algas no pašreizējiem 420 eiro par 30 stundu slodzi līdz 560 eiro par 

40 stundu slodzi, taču Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības (LIZDA) lūdz visām 

pašvaldībām no šā gada 1.septembra nodrošināt visiem pirmsskolas pedagogiem 620 eiro atalgojumu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu,  ņemot vērā 2016.gada  22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  

apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,     atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, 

Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –

nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Piešķirt no Kārsavas novada pašvaldības budžeta  10515,00 euro (desmit tūkstoši pieci simti 

piecpadsmit eiro, 00 centi) pedagogu atalgojuma paaugstināšanai 620 eiro par 40 stundu 

slodzi, laika posmā no šā gada 1.septembra līdz šā gada 31.decembrim, saskaņā ar pielikumu 

nr.1. 



17 

 

2. Šā lēmuma pirmā punkta finansēšanas avots: līdzekļu atlikums uz šā gada sākumu 

./klasifikācijas kods F22010000AS)/ 

3. Noteikt atbildīgos par šā lēmuma izpildi attiecīgo iestāžu vadītājus. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

 

 

                                                      16.& 

Par grozījumiem izglītības iestāžu amatu sarakstos uz 01.09.2016 

                                              (Ziņo:V.Šicāne) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 2016.gada  22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  

apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,      atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, 

Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –

nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Veikt grozījumus izglītības iestāžu amatu sarakstos uz 2016.gada 1.septembri saskaņā 

ar pielikumu  

2. Noteikt atbildīgos par šā lēmuma izpildi attiecīgo iestāžu vadītājus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

 

 

                                            17.& 

 Par  ziedojumu ieņēmumu un izdevumu apstiprināšanu  

                                              (Ziņo:S.Sprukte) 

1.Fiziska persona Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  30.07.2016 ir ieskaitījusi EUR 220.00 

(divi simti divdesmit eiro ) Kārsavas vidusskolas pašdarbnieku braucienam uz Igauniju. 

2. Fiziska persona Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  02.08.2016 ir ieskaitījusi EUR 100.00 

(viens simts eiro ) Mērdzenes kultūras nama pašdarbnieku braucienam uz pasākumu Siguldā. 

3. Fiziska persona Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  10.08.2016 ir ieskaitījusi EUR 50.00 

(piecdesmit eiro ) Mērdzenes kultūras nama pašdarbnieku braucienam uz Aglonas svētkiem. 

4. Juridiska persona Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  09.08.2016 ir ieskaitījusi EUR 50.00 

(piecdesmit eiro ) Mežvidu PII gājēju celiņa bruģēšanas darbu veikšanai. 



18 

 

5. Juridiska persona Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  12.08.2016 ir ieskaitījusi EUR 50.00 

(piecdesmit eiro ) Mežvidu PII gājēju celiņa bruģēšanas darbu veikšanai. 

 

 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā 2016.gada  22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  

apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,      atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, 

Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –

nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos fiziskas personas ieskaitītos līdzekļus 220.00 ( 

divi simti divdesmit  ) euro apmērā [EKK-2139900] Kārsavas vidusskolas pašdarbnieku 

braucienam uz Igauniju (budžeta klasifikācijas kods 09.210, struktūrvienība- 126, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 2322). 

2. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos fiziskas personas ieskaitītos līdzekļus 100.00 

(viens simts eiro ) euro apmērā [EKK-2139900] Mērdzenes kultūras nama pašdarbnieku 

braucienam uz pasākumu Siguldā. (budžeta klasifikācijas kods 08.220, struktūrvienība- 125, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 2322). 

3. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos fiziskas personas ieskaitītos līdzekļus 50.00 

(piecdesmit eiro ) euro apmērā [EKK-2139900] Mērdzenes kultūras nama pašdarbnieku 

braucienam uz Aglonas svētkiem. (budžeta klasifikācijas kods 08.220, struktūrvienība- 125, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 2322). 

4. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos fiziskas personas ieskaitītos līdzekļus 100.00 

(viens simts eiro ) euro apmērā [EKK-2139900] Mežvidu PII gājēju celiņa bruģēšanas darbu 

veikšanai. (budžeta klasifikācijas kods 09.210, struktūrvienība- 49-1, ekonomiskās 

klasifikācijas kods 2241). 

5. Noteikt atbildīgos par šā lēmuma 1.punkta izpildi Kārsavas vidusskolas direktoru E.Pukstu, 

par šā lēmuma 2.,3.punkta izpildi Mērdzenes KN vadītāju A.Šarkovsku, par šā lēmuma 

4.punkta izpildi Mežvidu PII vadītāju L.Urtāni. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt  Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

 

                                                                      18.& 

Par saistošo noteikumu Nr.   9 „Grozījumi Kārsavas novada domes 2015.gada 

22.decembrī saistošajos noteikumos Nr.18 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2016. gadam”  apstiprināšanu 

( Ziņo:S.Sprukte) 

  Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā 

2016.gada  22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita 



19 

 

Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris 

Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.9 „Grozījumi Kārsavas  novada domes 2015.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr. 18 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2016.gadam”. 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus Nr. 9 triju dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā vai 

elektroniskā veidā LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

Saistošie noteikumi stājas spēkā  ar to parakstīšanas brīdi. 

 

 

                                                                        19.& 

Par Kārsavas novada domes priekšsēdētājas Ināras Silickas līdzdalību projektā 

(Ziņo:I.Silicka) 

 

Īrijas Latvijas Tirdzniecības kamera sadarbībā ar latviešu biedrību „LatWest’’ un Latvijas 

vēstniecības Īrijā atbalstu tiek rīkotas ‘”Latgales dienas Īrijā 2016”, kas ir projekta 

„Reģionālās dienas Īrijā 2015-2018” ietvaros, tādējādi apliecinot gatavību realizēt LR 

mērķus Latvijas 100 gadi gaidot- Stiprināt valsts gribu, piederības sajūtu un stimulēt 

pašorganozējošus procesus un sadarbību. 

Projekta mērķis ir apzināt un uzrunāt savas pašvaldības bijušos iedzīvotājus, kuri šobrīd 

dzīvo Īrijā, tikties ar Īrijas pašvaldību pārstāvjiem, uzrunāt vietējos iedzīvotājus, uzņēmējus, 

veicināt attiecības starp Īriju un Latviju biznesa, kultūras un sporta jomā. Sadarbībā ar LPS 

aicināt ieinteresētās pašvaldības veidot savu piedāvājumu reemigrantiem. 

Kārsavas novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka ir LPS valdes locekle, ievēlēta no 

Latgales pašvaldībām. Latvijas pašvaldību savienība deleģēja domes priekšsēdētāju Ināru 

Silicku kopā ar citiem Latgales pašvaldību vadītājiem  piedalīties  projekta pasākumā 

„Latgales dienas Īrijā 2016.” , kas notiks no 2016.gada 8.-11.septembrim Meijo(Mayo) 

grāfistes Klērmorisas(Clatemorris) pilsētā. Brauciena izdevumus sedz Latvijas pašvaldību 

savienība. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  ņemot vērā 

2016.gada  22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 



20 

 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR –10 ( Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris 

Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors 

Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, domes priekšsēdētāja Ināra Silicka nepiedalās 

balsošanā, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

 

1. Atbalstīt  Kārsavas novada priekšsēdētājas Ināras Silickas līdzdalību projektā „Reģionālās 

dienas Īrijā 2015-2018” 

2. Komandēt Kārsavas novada priekšsēdētāju Ināru Silicku no 2016.gada 8.septembra līdz 

11.septembrim ieskaitot uz  Meijo(Mayo) grāfisti Klērmorisas(Clatemorris) pilsētā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētāja vietniekam P.Laganovskim. 

 

 

 

20.& 

Par  Āfrikas cūku mēra apkarošanas, izplatīšanās ierobežošanas pasākumu finansēšanu 

/Ziņo:T.Vorkalis/ 

 

Āfrikas cūku mēra apkarošanas un tālākas izplatīšanās ierobežošanas pasākumi jāveic  pamatojoties 

uz Ministru kabineta un Latvijas Pašvaldību savienības 2015.gada 28.septembra vienošanās un 

domstarpību Protokolā noteikto. Šī kārtība attiecas uz ĀCM (Āfrikas cūku mērā) I II un III riska 

zonā esošajām Latvijas teritorijām.  Izdevumus par šīs kārtības ietvaros veiktajām darbībām 

pašvaldībām atmaksā PVD (Pārtikas un veterinārais dienests) (ES līdzfinansējums): 

• par mežacūkas līķa vai tā daļu aprakšanu vietā, kur tas atrasts- 50,00 euro 

• par mežacūkas līķa vai tās daļu savākšanu un nogādāšanu tuvākajā dzīvnieku izcelsmes 

blakusproduktu savākšanas konteinerā- 30,00 euro 

PVD pašvaldībām izsniedz  arī dezinfekcijas līdzekļus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, uz  Ministru kabineta un Latvijas Pašvaldību savienības 2015.gada 

28.septembra vienošanās un domstarpību Protokolā, ņemot vērā 2016.gada  22.augusta  Kārsavas  

novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR –11 

(Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, 

Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; 

ATTURAS –nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

1. Palielināt Kārsavas novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžeta ieņēmumus par EUR 1500  

(viens tūkstotis pieci simti euro) un izdevumus par EUR 1500  (viens tūkstotis pieci simti 

euro)  no Zemkopības ministrijas Pārtikas veterinārā dienesta par Āfrikas cūku mēra 

apkarošanas  un izplatīšanas ierobežošanas pasākumu veikšanu. 

2. Uzdot vides pārvaldes speciālistam J.Vorkali koordinēt ĀCM apkarošanas un izplatīšanās 



21 

 

ierobežošanas pasākumus 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētājas vietniekam P.Laganovskim. 

 

 

 

                                                     21.& 

Par nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda piedziņu 

/Ziņo: V.Lipska/ 

 

 Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 2. daļas 4.punktu,   Civilprocesa 

likuma 539.panta 2.daļas 2.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.pantu, ņemot vērā 

2016.gada  22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita 

Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris 

Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

 

1.1. Piedzīt no SIA „ EKOBRIKETES” /2015.-2016.g.1.,2.cet./ nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu, piedziņu vēršot uz nodokļa parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo 

un nekustamo īpašumu. 

1.2.Domes sēdes protokola izrakstu ar pielikumu nosūtīt zvērinātai tiesu izpildītājai Gaidai 

Rutkovskai, Atbrīvošanas aleja 93A, Rēzekne. 

1.3.Lēmuma izvērsts skaidrojums pielikumā uz vienas lapas 

 

2.1.Piedzīt no Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "ALVies” nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu /2014.g.3.,4.cet. -2016.g.1.,2.cet./), piedziņu vēršot uz nodokļa parādnieka naudas līdzekļiem 

un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 

2.2.Domes sēdes protokola izrakstu ar pielikumu nosūtīt zvērinātam tiesu izpildītājam 

Raimondam Mežiņam, Baznīcas iela 37-11, Rīga, LV-1010 

 2.3.Lēmuma izvērsts skaidrojums pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

3.1.Piedzīt no  J. K. nekustamā īpašuma nodokļa parādu /2011.-2016.g.1., 2.cet./, piedziņu 

vēršot uz nodokļa parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 

 3.2.Domes sēdes protokola izrakstu ar pielikumu nosūtīt zvērinātai tiesu izpildītājai Inetai 

Podiņai, Skolas iela 18, Preiļi, LV-5301. 

 3.3.Lēmuma izvērsts skaidrojums pielikumā uz vienas lapas. 

 

4.1. Piedzīt no N. S. /2009.-2016.g.1.,2.cet./ nekustamā īpašuma nodokļa parādu, piedziņu 

vēršot uz nodokļa parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 

4.2.Domes sēdes protokola izrakstu ar pielikumu nosūtīt zvērinātai tiesu izpildītājai Gaidai 

Rutkovskai, Atbrīvošanas aleja 93A, Rēzekne. 

4.3.Lēmuma izvērsts skaidrojums pielikumā uz vienas lapas 



22 

 

 

5.1. Piedzīt no M. V. /2009.-2016.g.1.,2.cet./ nekustamā īpašuma nodokļa parādu, piedziņu 

vēršot uz nodokļa parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 

5.2.Domes sēdes protokola izrakstu ar pielikumu nosūtīt zvērinātam tiesu izpildītājam Jānim 

Jonasam, Brīvības iela 68-15, Rīga, LV-1011 

5.3.Lēmuma izvērsts skaidrojums pielikumā uz vienas lapas 

 

6.1. Piedzīt no A. M. nekustamā īpašuma nodokļa parādu, piedziņu vēršot uz nodokļa 

parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 

6.2.Domes sēdes protokola izrakstu ar pielikumu nosūtīt zvērinātai tiesu izpildītājai Anitai 

Kalniņai, Bērzpils iela 2, Balvi, LV-4501. 

6.3.Lēmuma izvērsts skaidrojums pielikumā uz vienas lapas 

 

7.1. Piedzīt no G. G. /2012.-2016.g.1.,2.cet./ nekustamā īpašuma nodokļa parādu, piedziņu 

vēršot uz nodokļa parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 

7.2.Domes sēdes protokola izrakstu ar pielikumu nosūtīt zvērinātam tiesu izpildītājam Jurim 

Vildausam, Blaumaņa iela 32-8, Rīga, LV-1011 

7.3.Lēmuma izvērsts skaidrojums pielikumā uz vienas lapas 

 

8.1. Piedzīt no E. U. /2009.-2016.g.1.,2.cet./ nekustamā īpašuma nodokļa parādu, piedziņu 

vēršot uz nodokļa parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 

8.2.Domes sēdes protokola izrakstu ar pielikumu nosūtīt zvērinātai tiesu izpildītājai Gaidai 

Rutkovskai, Atbrīvošanas aleja 93A, Rēzekne. 

8.3.Lēmuma izvērsts skaidrojums pielikumā uz vienas lapas 

 

9.1. Piedzīt no A. T. /2010.-2016.g.1.,2.cet./ nekustamā īpašuma nodokļa parādu, piedziņu 

vēršot uz nodokļa parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 

9.2.Domes sēdes protokola izrakstu ar pielikumu nosūtīt zvērinātai tiesu izpildītājai Gaidai 

Rutkovskai, Atbrīvošanas aleja 93A, Rēzekne. 

9.3.Lēmuma izvērsts skaidrojums pielikumā uz vienas lapas 

 

 

10.1. Piedzīt no J. B. /2010.-2016.g.1.,2.cet./ nekustamā īpašuma nodokļa parādu, piedziņu 

vēršot uz nodokļa parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 

10.2.Domes sēdes protokola izrakstu ar pielikumu nosūtīt zvērinātai tiesu izpildītājai Gaidai 

Rutkovskai, Atbrīvošanas aleja 93A, Rēzekne. 

10.3.Lēmuma izvērsts skaidrojums pielikumā uz vienas lapas 

 

11.1. Piedzīt no B. K. /2012.g.4.cet.-2016.g.1.,2.cet./ nekustamā īpašuma nodokļa parādu, 

piedziņu vēršot uz nodokļa parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo 

īpašumu. 

11.2.Domes sēdes protokola izrakstu ar pielikumu nosūtīt zvērinātai tiesu izpildītājai Gaidai 

Rutkovskai, Atbrīvošanas aleja 93A, Rēzekne. 

11.3.Lēmuma izvērsts skaidrojums pielikumā uz vienas lapas 

 

 



23 

 

              22.& 

Par nekustamā īpašuma nodokļa  

parāda dzēšanu 

/Ziņo: V.Lipska/ 

 

1.1.Izskatot un pārbaudot informāciju Kārsavas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

nodokļu administrēšanas sistēmā NINO, tika konstatēta nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

nokavējuma naudas esamību personām, pret kurām triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās 

nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu un kas kopsummā nav lielāka par 

piecpadsmit euro.  

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 1.daļas 5.punktu nekustamā 

īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas dzēš nodokļu 

maksātājam – šā likuma 26.panta 6.1daļā paredzētajā gadījumā, ja triju gadu laikā no maksājuma 

termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Savukārt likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta 6.1daļa nosaka, ka nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu, izņemot muitas nodokli un citus līdzvērtīgus maksājumus, 

neuzsāk, ja piedzenamā parāda kopsumma nav lielāka par 15 euro. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 3. Daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda 

naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 4.daļai, attiecīgā pašvaldība reizi 

ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta 1. Daļas 5.punktu, trešo un ceturto daļu, 26.panta 6.1daļu, ņemot vērā 2016.gada  

22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   

atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris 

Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors 

Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 
 

Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudu sekojošām personām 

pret kurām triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu un kas kopsummā nav lielāka par piecpadsmit euro, kopā  EUR 79.51 

/Septiņdeasmit deviņi euro 01 cents/ t.sk. pamatparāds EUR 41.06, nokavējuma nauda EUR 38.45 

 

Goliševas pagastā 

 

par īpašumu „Karjers”, Goliševas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6854-005-

0022 par 2011.gadu par zemi (442) pamatparāda summa EUR 0.47 nokavējuma nauda EUR 0.33 , 

kopā EUR  0.80 

 

Kārsava 

 

par īpašumu Skolas iela 3B-3, Kārsavā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6809-900-0068 

par 2010.g, kopsummā EUR 14.22 t.sk., par zemi (500300) pamatparāda summa EUR 2.33 



24 

 

nokavējuma nauda EUR 2.33, kopā EUR 4.66 un par mājokli (501229) pamatparāda summa EUR 

4.78 nokavējuma nauda EUR 4.78, kopā EUR 9.56 

par īpašumu Saules iela 34, Kārsavā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6809-002-0352 

par 2010.gadu par zemi (10492) pamatparāda summa EUR 5.01 nokavējuma nauda EUR 5.01 , kopā 

EUR  10.02 

 

Malnavas pagastā 

 

par īpašumu Liepu iela 3-15, Malnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6868-

900-0069 par 2011.g, kopsummā EUR 11.66 t.sk., par zemi (500232) pamatparāda summa EUR 

1.24 nokavējuma nauda EUR 1.16, kopā EUR 2.40 un par mājokli (501020) pamatparāda summa 

EUR 4.78 nokavējuma nauda EUR 4.48, kopā EUR 9.26 

 

par īpašumu Liepu iela 3-34, Malnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6868-

900-0035 par 2010.g. par mājokli (501027) pamatparāda summa EUR 0.13 nokavējuma nauda EUR 

0.13, kopā EUR 0.26 

 

par īpašumu “Runči”, Malnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6868-004-

0067 par 2010.g. par mājokli (15628) pamatparāda summa EUR 1.00 nokavējuma nauda EUR 1.00, 

kopā EUR 2.00 

 

par īpašumu “Sieki”, Malnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6868-009-

0345 par 2011.g, par zemi (2730) pamatparāda summa EUR 7.11 nokavējuma nauda EUR 6.68, 

kopā EUR 13.79  

 

par īpašumu “Aizupes”, Malnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6868-003-

0019 par 2011.g, par zemi (15296) pamatparāda summa EUR 0.01  

 

Latvijas Valsts Izglītības un Zinātnes ministrija reģ.Nr. 90000022399 par īpašumu 

“Malnavas koledža”, Malnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6868-009-0550 par 

2011.g, par zemi (3008) pamatparāda summa EUR 0.17  nokavējuma nauda EUR 0.15, kopā EUR 

0.32  

 

 

Mežvidu pagastā 

 

par īpašumu „Leičaceleņš”, Mežvidu pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6870-

007-0009 par 2010.gadu par zemi (5556) pamatparāda summa EUR 0.18 nokavējuma nauda EUR 

0.18 , kopā EUR  0.36 

 

par īpašumu „Jārīši”, Mežvidu pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6870-007-0009 

par 2011.;2012.gadu par zemi (4182) pamatparāda summa EUR 7.50 nokavējuma nauda EUR 6.95 , 

kopā EUR  14.45 

 

Mērdzenes pagastā 

 



25 

 

Apdrošināšanas AS “Balva” reģistrācijas numurs 40003064944 par īpašumu „Plūmjuleja”, 

Mērdzenes pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6872-002-0292 par laika periodu no 

2011.g, par zemi (21205) pamatparāda summa EUR 0.09 nokavējuma nauda EUR 0.05, kopā EUR 

0.14 

 

par īpašumu „Lazari”, Mērdzenes pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6872-003-

0054 par laika periodu no 2011.g, par zemi (7165) pamatparāda summa EUR 0.46 nokavējuma 

nauda EUR 0.40, kopā EUR 0.86 

 

Salnavas pagastā 

 

par īpašumu „Vareiži”, Salnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6894-008-

0021 par 2011.g, par zemi (8403) pamatparāda summa EUR 0.04 nokavējuma nauda EUR 0.03, 

kopā EUR 0.07 

 

par īpašumu „Zaļmeži”, Salnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6894-011-

0072 par 2010.g, par zemi (9322) pamatparāda summa EUR 0.03 nokavējuma nauda EUR 0.02, 

kopā EUR 0.05 

 

par īpašumu „Mežaloki”, Salnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6894-006-

0063 par 2010.g, par zemi (8819) pamatparāda summa EUR 0.57 nokavējuma nauda EUR 0.57, 

kopā EUR 1.14 

 

par īpašumu „Bez adreses”, Salnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6894-

006-0103 par 2010.g, par zemi (8251) pamatparāda summa EUR 0.01 nokavējuma nauda EUR 0.01, 

kopā EUR 0.02 

 

par īpašumu „Kalnaine”, Salnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6894-007-

0368 par 2011.g. l/s izmantojamo neapstrādāto zemi (9419) pamatparāda summa EUR 3.37 

nokavējuma nauda EUR 2.55, kopā EUR 5.92 

 

par īpašumu „Nokalnīši”, Salnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6894-003-

0053-0001 par 2011.g, par mājokli (16985) pamatparāda summa EUR 1.78 nokavējuma nauda EUR 

1.64, kopā EUR 3.42 

 

 

1.2.Izskatot un pārbaudot informāciju Kārsavas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

nodokļu administrēšanas sistēmā NINO, tika konstatēta nekustamā īpašuma nodokļa parāda esamība 

personām, kurām ar pašvaldības lēmumu ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības vai zemes nomas 

lietošanas tiesības dažādos laika periodos, bet nekustamā īpašuma nodoklis tika rēķināts pēc zemes 

lietošanas  vai zemes nomas lietošanas tiesību izbeigšanas. Zemes lietotāji zemi nav izpirkuši, zeme 

pārgājusi Kārsavas novada pašvaldības lietošanā, īpašumā.   

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 7. Daļu nekustamā īpašuma 

nodokli par pašvaldībai piederošo vai piekritīgo nekustamo īpašumu maksā persona, kurai ar 

pašvaldības institūcijas lēmumu nekustamais īpašums nodots valdījumā. Ja pašvaldībai piederošais 

vai piekritīgais nekustamais īpašums nav nodots valdījumā, bet uz likuma vai cita pamata atrodas 



26 

 

citas personas lietošanā (faktiskā lietošanā), nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs ir attiecīgā 

nekustamā īpašuma lietotājs (faktiskais lietotājs). 

  Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 7.panta 3.punkta 3.daļa paredz, ka  

nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas pienākums izbeidzas ar nākamo mēnesi pēc tam, kad 

izbeigušās valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma lietošanas vai nomas tiesības. 

Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 4.daļai, attiecīgā pašvaldība reizi 

ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” 2.panta 7.daļu, 4.panta 11  daļu, 7.panta trešā punkta 3.daļu, ņemot vērā 2016.gada  

22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   

atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris 

Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors 

Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

 

 

Dzēst kļūdaini aprēķināto nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudu 

sekojošām personām, kurām ar pašvaldības lēmumu bija izbeigtas zemes lietošanas  vai nomas 

tiesības, bet nekustamā īpašuma nodoklis tika rēķināts, kopsummā  EUR 105.75 /Viens simts pieci 

euro 75 centi/,  t.sk. pamatparāds EUR 54.25, nokavējuma nauda EUR 51.50 

 

 

Goliševas pagastā 

 

par īpašumu „Vladimirovka”, Goliševas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6854-

004-0056 par 2011.g. par zemi (142) pamatparāda summa EUR 16.96 nokavējuma nauda EUR 

16.30, kopā EUR 33.26 (24.11.2010. Pašvaldības lēmums „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu”)  

 

par īpašumu „Avita”, Goliševas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6854-002-

0015 par 2011.g. 3., 4.cet. par zemi (29) pamatparāda summa EUR 19.46 nokavējuma nauda EUR 

17.35, kopā EUR 36.81 (22.06.2011. Pašvaldības lēmums „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu”)  

 

Mežvidu pagastā 

 

par īpašumu „Saulrieti”, Mežvidu pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6870-005-

0122 par laika periodu no 2008.- 2009.gadam par zemi (4501) pamatparāda summa EUR 17.83 

nokavējuma nauda EUR 17.85, kopā EUR 35.68 (25.04.2007. Pašvaldības lēmums „Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu”)  

 

 

1.3.Izskatot un pārbaudot informāciju Kārsavas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

nodokļu administrēšanas sistēmā NINO, tika konstatēta nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

nokavējuma naudas esamību fiziskajām personām, kuras ir mirušas un kurām ar pašvaldības lēmumu 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības, lauzts zemes nomas līgums , izbeigts dzīvojamo telpu īres 



27 

 

līgums. Zemes lietotāji zemi nav izpirkuši, zeme pārgājusi Kārsavas novada pašvaldības vai valsts 

lietošanā, īpašumā. 

 Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 7. Daļu nekustamā īpašuma 

nodokli par pašvaldībai piederošo vai piekritīgo nekustamo īpašumu maksā persona, kurai ar 

pašvaldības institūcijas lēmumu nekustamais īpašums nodots valdījumā. Ja pašvaldībai piederošais 

vai piekritīgais nekustamais īpašums nav nodots valdījumā, bet uz likuma vai cita pamata atrodas 

citas personas lietošanā (faktiskā lietošanā), nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs ir attiecīgā 

nekustamā īpašuma lietotājs (faktiskais lietotājs). 

  

 Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 3.daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda 

naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. Likuma “Par 

nodokļiem un nodevām”25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka parādu atļauts dzēst fiziskajai 

personai — nodokļu maksātājam — viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem 

piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas un nokavējuma naudas.  

  

Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 4.daļai, attiecīgā pašvaldība reizi 

ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 1. Daļas 3.punktu, trešo un ceturto 

daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1. Daļas 27.punktu, MK 2009.gada 15.decembra 

noteikumu Nr.1486 “Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, kas 

nosaka, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir 

likvidēts vai miris vai ir pagājis parāda piedziņas iespējamības termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst 

pārējos izdevumos,  ņemot vērā 2016.gada  22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās 

finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, 

Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  

Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudu sekojošam mirušām 

personām, un kurām ar pašvaldības lēmumu ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības, lauzts zemes 

nomas līgums , izbeigts dzīvojamo telpu īres līgums, kopsummā EUR 1059.60 /Viens tūkstotis 

piecdesmit deviņi euro 60 centi/ t.sk. pamatparāds EUR 540.25, nokavējuma nauda EUR 519,35 

 

Goliševas pagasts 

 

 (mirusi <datums>)  par izīrēto īpašumu Goliševas c.-dzīvokli, Goliševas pagastā, Kārsavas 

novadā ar kadastra numuru 6854-504-0006 par 2013.gadu mājokli (26608) pamatparāda summa 

EUR 7.10 nokavējuma nauda EUR 4.06, kopā EUR 11.16 

 

Kārsava 

 

 (miris <datums>)  par īpašumu Mazā Dārza iela 8, Kārsavā, Kārsavas novadā ar kadastra 

numuru 6809-002-0436 par laika periodu no 2009.-2011.gadam par zemi (10569) pamatparāda 

summa EUR 17.43 nokavējuma nauda EUR 16.97, kopā EUR 34.40 



28 

 

 

 (mirusi <datums>)  par īpašumu Vienības iela 18, Kārsavā, Kārsavas novadā ar kadastra 

numuru 6809-001-0084 par laika periodu no 2009.-2010.gadam par zemi (10007) pamatparāda 

summa EUR 82.13 nokavējuma nauda EUR 82.10, kopā EUR 164.23 

 

 (pers.bez.p.k. nezināms)  par īpašumu Alejas iela 78, Kārsavā, Kārsavas novadā ar kadastra 

numuru 6809-002-0381 par laika periodu no 2009.-2010.gadam par zemi (10519) pamatparāda 

summa EUR 28.97 nokavējuma nauda EUR 28.97, kopā EUR 57.94 

 

 (mirusi <datums>)  par īpašumu Alejas iela 17A, Kārsavā, Kārsavas novadā ar kadastra 

numuru 6809-002-0461 par laika periodu no 2009.-2011.gadam par zemi (10835) pamatparāda 

summa EUR 14.89 nokavējuma nauda EUR 14.85, kopā EUR 29.74 

 

 (miris <datums>)  par īpašumu Miera iela 7, Kārsavā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 

6809-001-0118 par laika periodu no 2009.-2010.gadam par zemi (10039) pamatparāda summa EUR 

57.02 nokavējuma nauda EUR 57.01, kopā EUR 114.03 

 

 (pers.bez.p.k., nezināms)  par īpašumu Alejas iela 78, Kārsavā, Kārsavas novadā ar kadastra 

numuru 6809-002-0381 par laika periodu no 2009.-2010.gadam par zemi (10518) pamatparāda 

summa EUR 38.06 nokavējuma nauda EUR 38.06, kopā EUR 76.12 

 

 (pers.bez.p.k. nezināms)  par īpašumu Vienības iela 31, Kārsavā, Kārsavas novadā ar 

kadastra numuru 6809-001-0106 par laika periodu no 2009.-2010.gadam par zemi (10027) 

pamatparāda summa EUR 58.67 nokavējuma nauda EUR 58.66, kopā EUR 117.33 

 

 (miris <datums>)  par īpašumu Vienības iela 41, Kārsavā, Kārsavas novadā ar kadastra 

numuru 6809-001-0109 par laika periodu no 2009.-2010.gadam par zemi (10030) pamatparāda 

summa EUR 19.61 nokavējuma nauda EUR 19.61, kopā EUR 39.22 un par mājokli (501985) 

pamatparāda summa EUR 23.18 nokavējuma nauda EUR 14.06, kopā EUR 37.24 

 

 (pers.bez.p.k. nezināms)  par īpašumu Meža iela 5, Kārsavā, Kārsavas novadā ar kadastra 

numuru 6809-003-0145 par laika periodu no 2009.-2010.gadam par zemi (10722) pamatparāda 

summa EUR 105.37 nokavējuma nauda EUR 105.37, kopā EUR 210.74 

 

 (pers.bez.p.k. nezināms)  par īpašumu Zaļā iela 27, Kārsavā, Kārsavas novadā ar kadastra 

numuru 6809-002-0335 par laika periodu no 2009.-2010.gadam par zemi (10475) pamatparāda 

summa EUR 22.64 nokavējuma nauda EUR 22.64, kopā EUR 45.28 

 

 

 

Malnavas pagasts 

 

 (mirusi <datums>)  par īpašumu „Āpši”, Malnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra 

numuru 6868-003-0138 par laika periodu no 2009.; 2012.g par zemi (1526) pamatparāda summa 

EUR 12.36 nokavējuma nauda EUR 10.61, kopā EUR 22.97 (27.07.2011. pašvaldības lēmums par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu). 

 



29 

 

Salnavas pagasts 
 

 (persona bez p.k. nezināms.) par īpašumu „Bez adreses”, Salnavas pagastā, Kārsavas novadā ar 

kadastra numuru 6894-008-0020 par laika periodu no 2009.-2011.g par zemi (9421) pamatparāda 

summa EUR 31.49 nokavējuma nauda EUR 30.30, kopā EUR 61.79 (27.07.2011. pašvaldības lēmums 

par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu). 

 

 (mirusi <datums>)  par īpašumu „Bez adreses”, Salnavas pagastā, Kārsavas novadā ar 

kadastra numuru 6894-006-0373 par laika periodu no 2011.- 2013.g par zemi (61695) pamatparāda 

summa EUR 21.33 nokavējuma nauda EUR 16.08, kopā EUR 37.41  

 

1.4.Izskatot un pārbaudot informāciju Kārsavas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

nodokļu administrēšanas sistēmā NINO, tika konstatēta nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

nokavējuma naudas esamību fiziskajām personām, kuras ir mirušas.  

Saskaņā ar Notariāta likuma 297.pantu  sludinājumā zvērināts notārs uzaicina pieteikties 

visus tos, kuriem kā mantiniekiem, kreditoriem vai kā citādi ir kādas tiesības uz mantojumu un 

norāda informāciju par to, ka termiņā nepieteiktās kreditoru pretenzijas tiks dzēstas. 

 Atbilstoši Civillikuma 705.pantam  uzaicinājumā (sludinājumā par mantojuma atklāšanos) 

norādītajā termiņā nepieteiktās kreditoru pretenzijas dzēš. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta 3.daļu, pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā 

arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos 

dzēš attiecīgās pašvaldības. Likuma “Par nodokļiem un nodevām”25.panta pirmās daļas 3.punkts 

nosaka , ka nodokļa parādu atļauts dzēst fiziskajai personai — nodokļu maksātājam — viņa 

nāves gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem 

saistītās soda naudas un nokavējuma naudas.   

Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 4.daļai, attiecīgā pašvaldība reizi 

ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, MK 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 

“Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, kas nosaka, ka prasības, 

kuru piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir 

pagājis parāda piedziņas iespējamības termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumos, 

ņemot vērā 2016.gada  22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   

Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, 

Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

 

 

Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudu sekojošam mirušām 

personām kopsummā EUR 366.77 /Trīssimti sešdesmit seši euro 77 centi/ t.sk. pamatparāds EUR 

205.39, nokavējuma nauda EUR 161.38 

 

Kārsava 

 



30 

 

 (miris <datums>)  par īpašumu Skolas ielā 3B-33, Kārsavā kadastra numurs 6809-900-0408 

0373 par laika periodu no 2012.- 2013.g par zemi (500034) pamatparāda summa EUR 3.59 

nokavējuma nauda EUR 2.38, kopā EUR 5.97 un par mājokli (501221) pamatparāda summa EUR 

10.64 nokavējuma nauda EUR 7.03, kopā EUR 17.67 

 

Malnavas pagastā 

 

 (miris <datums>)  par īpašumu „Imanti”, Malnavas pagastā kadastra numurs 6868-013-0101 

0373 par 2014.g par zemi (2149) pamatparāda summa EUR 24.97 nokavējuma nauda EUR 8.39, 

kopā EUR 33.36  

 

 (miris <datums>)  par īpašumu „Kadiķi”, Malnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra 

numuru 6868-004-0060 par 2010.g. par zemi (2003) pamatparāda summa EUR 17.76 nokavējuma 

nauda EUR 17.53, kopā EUR 35.29 

 

Mežvidu pagastā 

 

 (miris <datums>)  par īpašumu „Svētes”, Mežvidu pagastā kadastra numurs 6870-010-

01550373 par laika periodu no 2008.- 2009.g par zemi (4592) pamatparāda summa EUR 42.12 

nokavējuma nauda EUR 42.12, kopā EUR 84.24  

 

 (mirusi <datums>)  par īpašumu „Strodovka”, Mežvidu pagastā, Kārsavas novadā ar 

kadastra numuru 6870-004-0053 par 2011.g. par zemi (4168) pamatparāda summa EUR 22.38 

nokavējuma nauda EUR 16.27, kopā EUR 38.65  

 

 (mirusi <datums>)  par īpašumu „Orūdi”, Mežvidu pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra 

numuru 6870-009-0063 par 2011.g. par zemi (4736) pamatparāda summa EUR 35.08 nokavējuma 

nauda EUR 26.41, kopā EUR 61.49 

 

Mērdzenes pagastā 

 

 (mirusi <datums>)  par īpašumu „Kursīši”, Mērdzenes pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra 

numuru 6872-001-0076 par 2009.g. par zemi (6048) pamatparāda summa EUR 10.87, nokavējuma 

nauda EUR 10.87, kopā EUR 21.74  

 (miris <datums>)  par īpašumu „Ziedpļavas”, Mērdzenes pagastā, Kārsavas novadā ar 

kadastra numuru 6872-001-0002 par 2011.g. par zemi (6064) pamatparāda summa EUR 13.29 

nokavējuma nauda EUR 10.03, kopā EUR 23.32 

 

Salnavas pagastā 

 

 (miris <datums>)  par īpašumu „Spīdolas”, Salnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra 

numuru 6894-006-0200 par 2015.g. par mājokli (17088) pamatparāda summa EUR 5.05, 

nokavējuma nauda EUR 0.71, kopā EUR 5.76  

 



31 

 

 (miris <datums>)  par īpašumu „Ozols”, Salnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra 

numuru 6894-011-0102 par 2008.g. par zemi (9464) pamatparāda summa EUR 19.64, nokavējuma 

nauda EUR 19.64, kopā EUR 39.28  

 

 

 

1.5. Izskatot un pārbaudot informāciju Kārsavas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

nodokļu administrēšanas sistēmā NINO, tika konstatēta nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

nokavējuma naudas esamība juridiskai personai, kura ir izslēgta no Uzņēmumu reģistra.  

Saskaņā ar 2016.gada 29.aprīlī laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” ievietoto oficiālo paziņojumu, 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Aģentūra GS”, reģistrācijas Nr. 40003663408 ar Latvijas 

Republikas Uzņēmumu reģistra valsts notāra 2016.gada 25.aprīļa lēmumu ir izslēgta no 

komercreģistra (likvidēta). 

 Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 1.daļas 7.punktam nodokļa parādu 

atļauts dzēst nodokļu maksātājam — ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem un, ja to paredz Komerclikums, iestājas 

kreditoru prasījumu tiesību noilgums. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda 

naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības.  

Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 4.daļai, attiecīgā pašvaldība reizi 

ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu, trešo un ceturto daļu, MK 2009.gada 15.decembra 

noteikumu Nr.1486 “Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, kas 

nosaka, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir 

likvidēts vai miris vai ir pagājis parāda piedziņas iespējamības termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst 

pārējos izdevumos, ņemot vērā 2016.gada  22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās 

finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, 

Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  

Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

 

 

 

 

Dzēst sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Aģentūra GS”, reģistrācijas Nr. 40003663408, 

kura ir izslēgta no Uzņēmumu reģistra, pašvaldības budžetā ieskaitāmo nekustamā īpašuma nodokļa 

pamatparāda un nokavējuma naudu – kopsummā EUR 2877.01 , t.sk. pamatparāds EUR 1439.54, 

nokavējuma nauda EUR 1437.47 

 

Nosaukums Īpašums, kadastra numurs Konta 

Nr. 

Pamatparāds 

EUR 

Nokavējuma 

nauda      

EUR 

Kopā 

EUR 

http://likumi.lv/doc.php?id=5490


32 

 

SIA “Aģentūra 

GS” 

“Akmeņlauztuve”, Malnavas 

pagasts,  kad.Nr 6868 005 

0117 

3391 479.59 477.58 957.17 

 “Baloži”, Malnavas pagasts, 

kad.Nr. 6868 010 0029 

1685 325.08 325.03 650.11 

 “Kapačluksti”, Malnavas 

pagasts, kad.Nr. 6868 007 

0125  

3172 634.87 634.86 1269.73 

 

 

 

23.& 

Par  izmaiņu veikšanu pašvaldību ceļu un ielu reģistrā 

/Ziņo:T.Vorkalis/ 

 

Sakarā ar to, ka Kārsavas pilsētā Nākotnes ielai posmā no 0,000km – 0,140 km ir nolietojies melnais 

segums, tika pārskatīts ceļu un ielu reģistrs un pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 2.punktu; 21.panta pirmās daļas 27.punktu; LR Ministru kabineta 15.09.2009. 

noteikumu Nr.1052 “Pašvaldības ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” 11.punktu, ņemot 

vērā 2016.gada  22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   

Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, 

Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

 

 

 

Veikt šādas izmaiņas “Kārsavas pašvaldības ceļu un ielu reģistrā”: 

1.1. Nākotnes ielai, kuras kadastra numurs ir 6809 001 0257 un kura atrodas Kārsavas pilsētā, 

labot seguma veidu no melnās segas uz grants segumu posmā no 0,000 km līdz 0,140 km. 

1. Veikt izmaiņas pašvaldības ielu un ceļu reģistrā.  

2. Veikt izmaiņas domes grāmatvedības uzskaitē (bilancē). 

3. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma izpildi Kārsavas novada pašvaldības a/c dienesta vadītāju 

Aleksandru  Šarkovski.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

 



33 

 

24.& 

Par 2016. gada 17. jūnija iepirkuma  ”Jaunas katlu mājas Kārsavas pilsētā tehniskā 

projekta izstrāde un autoruzraudzība”pārtraukšanu un jauna iepirkuma izsludināšanu 

/Ziņo: I.Silicka/ 

 

2016.gada 8.janvārī tika izsludināts iepirkums “Jaunas katlu mājas Kārsavas pilsētā tehniskā 

projekta izstrāde un autoruzraudzība”, id. Nr.KNP2016/1. Pēc lēmuma pieņemšanas par iepirkuma 

rezultātiem tika noslēgts līgums ar SIA “Strasa Konsultanti”.  SIA “Strasa Konsultanti” savas 

saistības neizpildīja, līgums tika pārtraukts.  

 

2016. gada 17. jūnijā iepirkumu komisija apstiprināja  iepirkuma nolikumu  ”Jaunas katlu mājas 

Kārsavas pilsētā tehniskā projekta izstrāde un autoruzraudzība”, identifikācijas Nr. KNP2016/27. 

Iepirkumam tika iesniegts viens piedāvājums. Iepirkuma uzvarētājs  SIA “Belss”  27.jūlijā 

2016.gada  uzaicināts parakstīt līgumu. Iepirkuma nolikuma 5.14. punktā paredzēts: “Pretendentam 

jāparaksta un jāiesniedz Pasūtītājam iepirkuma līgums 5 (piecu) dienu laikā no brīža, kad Pasūtītājs 

ir uzaicinājis parakstīt iepirkuma līgumu.”. Pretendents parakstīto līgumu nav iesniedzis līdz pat šim 

brīdim. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 12.pantu,  Publisko 

iepirkumu likuma 38.panta (2) punktu un iepirkuma nolikuma 5.14 punktu, ņemot vērā 2016.gada  

22.augusta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   

atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris 

Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors 

Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

  

1.Pārtraukt    iepirkumu  ”Jaunas katlu mājas Kārsavas pilsētā tehniskā projekta izstrāde un 

autoruzraudzība”, sakarā ar to, ka pretendents nav iesniedzis parakstīto līgumu. 

2.Uzdot Iepirkumu komisijai atkārtoti izsludināt  iepirkumu “Jaunas katlu mājas Kārsavas pilsētā 

tehniskā projekta izstrāde un autoruzraudzība”. 

 

 

25.& 

                                                 Iesniegumu izskatīšana 

                                                  /P.Laganovskis/ 

                                                            1. 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts O. H. iesniegums ar lūgumu piešķirt dzīvojamo 

platību Kārsavā. 

1.1 Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 3.panta 1.punktu, atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, 

Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  

Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

 



34 

 

Sniegt  O. H.  palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, izīrējot viņai  dzīvokli nr.2,  Skolas 

iela 3A , Kārsava, Kārsavas novads.  

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

                                                                 2. 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts G. I. iesniegums ar lūgumu piešķirt dzīvojamo 

platību Kārsavas novadā. 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 3.panta 1.punktu, atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, 

Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  

Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

Sniegt  G. I. palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, izīrējot viņam dzīvokli Anniņmuiža- 

2, Otrie Mežvidi, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads.  

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

 

Papildus jautājumi: 

26.& 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai – Skolas iela 3 C, Kārsava, Kārsavas novads 

/Ziņo: M.Karpovs/ 

 

Pamatojoties uz Kārsavas novada domes 25.09.2014. saistošo noteikumu Nr. 20 „Par Kārsavas 

novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo 

māju renovācijai” 14.punktu, Kārsavas novada domes 24.03.2016. sēdes lēmumu Nr.4 „Par 

komisijas izveidi” izskatīja minēto iesniegumu atbilstoši Kārsavas novada domes 25.09.2014. 

saistošajos noteikumos Nr. 20 noteiktajiem kritērijiem pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai , un 

to, ka pašvaldības līdzfinansējuma izvērtēšanas komisija 22.08.2016. (protokols Nr.3) izskatīja 

minēto iesniegumu un atzina minēto daudzdzīvokļu dzīvojamo māju par atbilstošu pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanai, un saskaņā ar Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-

2018.gadam vidējā termiņa prioritātes VP8/ Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un dabas 

resursu ilgtspējīga izmantošana, RV 8.3/ Energoefektivitātes paaugstināšana un centralizētā 

siltumapgādes sistēmas attīstība, U 8.3.3/ Dzīvojamās mājas Vienības ielā 74a siltināšana, Kārsava, 

atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris 

Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors 

Indričāns), PRET –nav ; ATTURAS –nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 



35 

 

1. Piešķirt Kārsavas novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas – 

Skolas iela 3 C, Kārsava, Kārsavas novads energoefektivitātes pasākumu veikšanai:  

1.1. mājas energoaudita veikšanai  – līdz 50 % no daudzdzīvokļa dzīvojamās mājas energoaudita 

izmaksām, bet ne vairāk kā EUR 300;  

1.2. būvprojekta izstrādei – līdz 50%, bet ne vairāk kā EUR 1400.  

2. Uzdot domes izpilddirektoram noslēgt rakstisku vienošanos ar SIA „ Kārsavas namsaimnieku” 

par pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Lēmumu izpildei nepieciešamo finansējumu nodrošināt no pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Kārsavas novada domes izpilddirektors.  

 

27.& 

                         Par nekustamā īpašuma „ Ilmājas” kadastra Nr. 6870 004 0159 sadalīšanu 

/Ziņo : V.Bļinova/ 

 

          Kārsavas novada pašvaldībā 25.08.2016. ir saņemts A. U., dzīves vieta deklarēta- <adrese>, 

iesniegums  par nekustama īpašuma “Ilmājas”  Mežvidu pagasta Kārsavas novada ar kadastra Nr. 

6870 004 0159 sadalīšanu, atdalot atseviško zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 001 0101 

– 2,6 ha platība. Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  nosaukumu “Mežusalas”.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

           Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

          Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

           Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

         Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, atklāti balsojot : PAR –11 (Ināra 

Silicka, Edgars Puksts, Pēteris Laganovskis,   Ligita Maģiča, Juris Vorkalis  ,Tālis Mūrnieks, Inta 



36 

 

Rancāne, Andrejs Krišāns,  Aivars Lipskis, Modris Karpovs,  Viktors Indričāns), PRET –nav ; 

ATTURAS –nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

   1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Ilmājas” Mežvidu pagasta Kārsavas novada kadastra Nr. 

6870 004 0159,  atdalot atseviško zemes  vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 001 0101– 2,6 ha 

platībā.  

  2. Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  nosaukuma “Mežusalas”. 

   

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16.25 

  

Sēdi vadīja                        Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka 

Sēdi protokolēja  Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītāja M.Stepanova 

 

 


